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KAILEZT}i.{PENAL

Kall6zues: Pafiia Demokratike e Shqip€ris€, perfaqdsuar ng Z.

Objekti:

(lazment llardhi, Sekretar i Pcrgjithshcm

I(allczirn penal ndaj disa shtetasve pdr veprat penale "Grup i
Strukturuar I(riminal" parashikuar nga neni 333 /a, Neni 325
"Pengimi i subjekteve zgedhore", Neni 328 "l{orrupsioni
aktrv nd zgcdhic", Neni 331 a "Marcja ose perdormi i
paligshem i dokumenteve te identifikimit", Neni 332/a
"Shpdrdorimi i autoritetit policor" dhe "Grup i strukturuar
kriminal" te I{odit Penal.

Nenet 75 a,280,283 evijues te I(Pr.Penale, nent328,32B/a,

te Ligyit nr. 95 201,6 "Pb'r organi{min dhe funksionimin e

in.rtitucioneue pl"r td laftaar komtpsionin dhe krimin e organiquaf'.

PROKL]IIORIST:I Sir: trc)Sz\CMII KUNDIIR KRIMIT TE
ORCIANIZUAR DFII i KORiIUPSIONI'I' - SPU\I(

Baza Ligjote:

Drejtuar:

TIRANE

Me date 25 Pnll.2021, ne Shqiperi do te zhvillohen zgedhlet e perglithshme per
I(uvendin e Shcliperise. Parute politike kane caktuar kandidatet dhe jane duke
zhvrlluar fushatdn zgledhore. Ne qarkun e Elbasanit, ng arr^ e kandidatdve td

Partis6 SociaListe eshte ngdtur nje infrastrukture krimrnale qd cenon standardet e

zgcdhjeve. I{onkretisht, nga informacioni clhe te dhenat e mbledhura ng

strukturat e Partisti l)cmokrauke cshtc vi.ircjtur nje rritje e akuvitcut krLminal ne
(]arkun e F,lbasanit, i cili l<onsiston kn'csisht nc l<drcdnimin c strukturave td




